
 

 

17 мая 2019 года 
 

 

 

№ 468 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 мая 2019 года  № 263 

г. Цивильск 

 
Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным 

жильем» 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июня 2018 г. № 254 «Об утверждении Стратегии 

социально-экономического развития Чувашской Республики до 2035 года», администрация Цивильского района  

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемую  муниципальную программу Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» 

(далее - Муниципальная программа). 

2. Назначить ответственным исполнителем Муниципальной программы отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района. 
3. Финансовому отделу администрации Цивильского района при формировании проекта бюджета Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период 

предусматривать бюджетные ассигнования на реализацию Муниципальной программы. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года. 

 
Глава администрации 

Цивильского района   И.В. Николаев 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГРАЖДАН В ЦИВИЛЬСКОМ РАЙОНЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ» 

 
 

П А С П О Р Т  

Муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики  

доступным и комфортным жильем» 
 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы – Отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Соисполнители муниципальной программы – финансовый отдел администрации Цивильского района, Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» 
Цивильского района, администрации поселений Цивильского района Чувашской Республики  

Участники муниципальной программы – Отдел экономики администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Подпрограммы муниципальной программы  – «Государственная поддержка строительства жилья в Цивильском районе Чувашской Республики»; 

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» 

Цель муниципальной программы – улучшение жилищных условий граждан в Цивильском районе Чувашской Республике путем увеличения объемов ввода жилья и 

стимулирования спроса на жилье 

Задачи муниципальной программы – совершенствование механизмов финансирования жилищного строительства, предоставление государственной поддержки на 
приобретение жилья отдельным категориям граждан, в том числе молодым семьям и семьям с детьми 

Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

программы 

– к 2036 году будут достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели: 

увеличение объема жилищного строительства не менее чем до 16,0 тыс. кв. метров в год 

Сроки и этапы реализации муниципальной программы – 2019–2035 годы: 
I этап – 2019–2025 годы; 

II этап – 2026–2035 годы 

Объемы финансирования муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализации  

– прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2019–2035 годах составляют 260614,6 тыс. 

рублей, в том числе: 
в 2019 году – 25 821,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11 224,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 14 904,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 14 904,6 тыс. рублей; 
в 2023 году – 14 904,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 14 904,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 14 904,6 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 74 523,0 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 74 523,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 59379,9 тыс. рублей в том числе: 

в 2019 году – 15887,1 тыс. рублей; 
в 2020 году – 2718,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 2718,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2718,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2718,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2718,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2718,3 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 13591,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 13591,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 175321,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 7126,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 7485,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 10714,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 10714,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10714,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10714,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10714,0 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 53570,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 53570,0 тыс. рублей; 

местных бюджетов – 25913,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –   2808,3 тыс. рублей; 
в 2020 году – 1020,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1472,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1472,3 тыс. рублей; 



             

 

      17 мая, пятница                                                                                                                                                                                Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 468                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
в 2023 году – 1472,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1472,3 тыс. рублей; 
в 2025 году – 1472,3 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 7361,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 7361,5 тыс. рублей; 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех 
уровней 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной 

программы 

– увеличение ежегодного ввода жилья за счет всех источников финансирования;  

увеличение общей площади жилых помещений, приходящейся в среднем на одного жителя. 

 

Раздел I. Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы Цивильского района  Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики 

доступным и комфортным жильем», цель, задачи, описание сроков и этапов реализации муниципальной программы  
Приоритеты государственной политики в сфере жилищного строительства определены указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской 

Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» и от 7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 
Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики  от 28 июня 2018 г. № 254 «Об утверждении 

Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики до 2035 года». 

Основными стратегическими приоритетами государственной политики в Цивильском районе Чувашской Республики в сфере жилищного строительства являются обеспечение граждан в Цивильском районе 
Чувашской Республики доступным и качественным жильем, создание комфортной и экологической среды проживания для человека. 

Цель муниципальной программы – улучшение жилищных условий граждан в Цивильском районе Чувашской Республике путем увеличения объемов ввода жилья и стимулирования спроса на жилье.  

Для достижения указанной цели в рамках реализации муниципальной программы предусматривается решение следующих приоритетных задач: 

совершенствование механизмов финансирования жилищного строительства;  
предоставление государственной поддержки на приобретение жилья отдельным категориям граждан, в том числе молодым семьям и семьям с детьми. 

Срок реализации муниципальной программы – 2019–2035 годы. 

В связи с тем, что реализация государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, запланирована на 2018–2025 годы, мероприятия муниципальной программы предусматривают два этапа 
реализации: 

I этап – 2019–2025 годы; 

II этап – 2026–2035 годы. 

Ожидаемые результаты реализации I этапа: 
объем жилищного строительства не менее чем 16 тыс. кв. метров в год; 

Ожидаемые результаты реализации II этапа: 

объем жилищного строительства не менее чем 16 тыс. кв. метров в год; 

Состав целевых индикаторов и показателей муниципальной программы определен исходя из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики достижения целей и решения задач 
муниципальной программы (табл. 1). 

Таблица 1 

Цель  

муниципальной программы 

Задачи муниципальной программы Целевые индикаторы  

и показатели муниципальной программы 

Улучшение жилищных условий граждан в 
Цивильском районе Чувашской Республике путем 

увеличения объемов ввода жилья и стимулирования 

спроса на жилье 

 

совершенствование механизмов финансирования жилищного 
строительства;  

предоставление государственной поддержки на приобретение жилья 

отдельным категориям граждан, в том числе молодым семьям и семьям с 

детьми 

увеличение объема жилищного строительства не менее чем до 16 тыс. 
кв. метров в год. 

 

Сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы, подпрограмм, включенных в состав муниципальной программы, и их значениях представлены в приложении № 1 к настоящей 

муниципальной программе. 

Перечень целевых индикаторов и показателей носит открытый характер и предусматривает возможность корректировки в случае потери информативности целевого индикатора и показателя (достижение 

максимального значения или насыщения), изменения приоритетов государственной политики в жилищной сфере.  

Раздел II. Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 

Достижение цели и решение задач муниципальной программы будут осуществляться в рамках реализации следующих подпрограмм муниципальной программы: 

Подпрограмма «Государственная поддержка строительства жилья в Цивильском районе Чувашской Республики» со следующими основными мероприятиями: 

Основное мероприятие. Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Жилье». 

В рамках данного основного мероприятия государственная жилищная политика в отношении различных групп населения состоит в следующем: 

в отношении малоимущих и отдельных категорий граждан (молодые семьи, молодые специалисты, ветераны Великой Отечественной войны, инвалиды, многодетные семьи) – в создании эффективной системы 
обеспечения жильем как на основе социального использования муниципального жилищного фонда, так и с использованием других инструментов, предусматривающих предоставление социальных выплат на 

приобретение жилья или строительство индивидуального жилья, а также путем совершенствования механизмов использования гражданами средств материнского (семейного) капитала в целях улучшения 

жилищных условий; 

формирования жилищного фонда коммерческого использования для предоставления в наем гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, строительства объектов инженерной инфраструктуры 

для земельных участков, предоставленных многодетным семьям для целей жилищного строительства, реализации проектов по развитию территорий, расположенных в границах населенных пунктов, 

предусматривающих строительство жилья. 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» со 

следующими основными мероприятиями:  

Основное мероприятие 1. Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями.  

Мероприятия направлены на формирование списков детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат 
обеспечению благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, создание и предоставление детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по 

договорам найма специализированных жилых помещений, проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет.  

Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы  

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и Цивильского районного 

бюджета Чувашской Республики. 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах составляет 260614,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 59379,9 тыс. рублей, республиканского 
бюджета Чувашской Республики – 175321,2 тыс. рублей, бюджета Цивильского района Чувашской Республики – 25913,5 тыс. рублей (табл. 2). 

 

 

Таблица 2 

Этапы и годы реализации муниципальной 

программы 

Источники финансирования, тыс. рублей 

всего в том числе 

федеральный бюджет республикан-ский бюджет Чувашской 

Республики 

Бюджет Цивильского района 

 Чувашской Республики 

Всего 2019–2035 годы, 
в том числе: 

260614,6 59379,9 175321,2 25913,5 

I этап  

2019–2025 годы, из них: 

111568,6 32196,9 68181,2 11190,5 

2019 год 25821,6 15887,1 7126,2 2808,3 

2020 год  11224,0 2718,3 7485,0 1020,7 

2021 год 14904,6 2718,3 10714,0 1472,3 

2022 год 14904,6 2718,3 10714,0 1472,3 

2023 год 14904,6 2718,3 10714,0 1472,3 

2024 год 14904,6 2718,3 10714,0 1472,3 

2025 год 14904,6 2718,3 10714,0 1472,3 

II этап  
2026–2035 годы, из них: 

149046,0 27183,0 107140,0 14723,0 

2026–2030 годы 74523,0 13591,5 53570,0 7361,5 

2031–2035 годы 74523,0 13591,5 53570,0 7361,5 

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2 к настоящей муниципальной 
программе. 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики 
 «Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем»  

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AF09FCA923010C4660D1AA436D38263FC5DD16EDD528BE58296922E5A3m846G
consultantplus://offline/ref=AC8B5C3F65EF15C870F91F3F473303BE80112C35C9043FA3150BF76D2B3668F4AC123AF0CCB50E897324F21Ak2sAI
consultantplus://offline/ref=AC8B5C3F65EF15C870F91F3F473303BE80112C35C9043FA3150BF76D2B3668F4AC123AF0CCB50E897324F21Ak2sAI


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            17 мая, пятница 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 468 

  

3 

 

С В Е Д Е Н И Я 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы Чувашской Республики  

«Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» 
№ 

пп 

Целевой индикатор  

и показатель (наименование) 

Единица 

измерения 

Значения целевых индикаторов и показателей 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2030 год 2035 год 

Муниципальная программа Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» 

1. Объем жилищного строительства в год тыс. кв. м 1

6,0 

16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 

Подпрограмма «Государственная поддержка строительства жилья в Цивильском районе Чувашской Республики» 

1. Количество молодых семей, получивших свидетельство о 

праве на получение социальной выплаты 

семей 17 29 30 30 31 32 33 34 35 36 

2. Количество обеспеченных жильем семей граждан в 

соответствии с федеральным законодательством и указами 

Президента Российской Федерации  

семей 26 26 28 30 32 36 40 42 45 48 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

1. Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений  

человек 68 68 65 65 65 65 65 65 65 65 

2. Снижение задолженности по обеспечению жилыми 

помещениями специализированного жилищного фонда по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, имеющих и не реализовавших своевременно право 

на обеспечение такими жилыми помещениями, на начало года  

процентов 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

3. Проведение ремонта жилых помещений, собственниками 

которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 

до 23 лет 

единиц 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
 

Приложение № 1 к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики  

«Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем»  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации  муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан 

в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» 

 

Статус Наименование 

государственной 

программы 

Чувашской 
Республики, 

подпрограммы 

государственной 

программы 
Чувашской 

Республики, 

основного 

мероприятия 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств 

целевая  

статья  
расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 2031–2035 

муниципальной 

программа 

Цивильского 

района 
Чувашской 

Республики 

«Обеспечение 

граждан в 

Цивильском районе 

Чувашской 
Республики 

доступным и 

комфортным 

жильем» 

x x всего 25821,6 11224,0 14904,6 14904,6 14904,6 14904,6 14904,6 74523,0 74523,0 

x x федеральный 

бюджет 

15887,1 2718,3 2718,282 2718,3 2718,3 2718,3 2718,3 13591,5 13591,5 

x x республиканский 

бюджет 
Чувашской 

Республики 

7126,2 7485,0 10714,0 10714,0 10714,0 10714,0 10714,0 53570,0 53570,0 

x x местные 

бюджеты 

2808,3 1020,7 1472,3 1472,3 1472,3 1472,3 1472,3 7361,5 7361,5 

Подпрограмма «Государственная 

поддержка 

строительства жилья 

в Чувашской 
Республике» 

x x всего 22 929,8 8 332,2 12012,8 12012,8 12012,8 12012,8 12012,8 60064,0 60064,0 

903 A21F1L4970 федеральный 

бюджет 

13168,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

903 A210312940  республиканский 

бюджет 
Чувашской 

Республики 

6952,7 7311,5 10540,5 10540,5 10540,5 10540,5 10540,5 52702,5 52702,5 

903 A21F172950 местные 

бюджеты 

2808,3 1020,7 1472,3 1472,3 1472,3 1472,3 1472,3 7361,5 7361,5 

Подпрограмма  «Обеспечение 
жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот и 

детей, оставшихся 
без попечения 

родителей» 

x x всего 2891,8 2891,8 2891,8 2891,8 2891,8 2891,8 2891,8 14459,00 14459,0 

903 А22011А820 

 

федеральный 

бюджет 
2718,3 2718,3 2718,3 2718,3 2718,3 2718,3 2718,3 13591,5 13591,5 

903 A22011A820 республиканский 

бюджет 
Чувашской 

Республики 

173,5 173,5 173,5 173,5 173,5 173,5 173,5 867,5 867,5 

903 A21F172950 местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в 

Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» 

 

П О Д П Р О Г Р А М М А 

«Государственная поддержка строительства жилья в Цивильском районе Чувашской Республике» муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики 

«Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем»  

Ответственный исполнитель подпрограммы – Отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики 
Соисполнители подпрограммы – финансовый отдел администрации Цивильского района, Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия» Цивильского 

района, администрации поселений Цивильского района Чувашской Республики 

Цель подпрограммы – создание условий, обеспечивающих доступность жилья для граждан в Цивильском районе Чувашской Республики 

Задачи подпрограммы – повышение уровня обеспеченности населения жильем путем развития направлений строительства жилья, доступного для населения 
Целевые индикаторы и показатели подпрограммы – к 2036 году будут достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели: 

объем ввода жилья – 16,0 тыс. кв. метров ежегодно; 

количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты, – 36 семей; 

количество обеспеченных жильем семей граждан в соответствии с федеральным законодательством и указами Президента Российской 
Федерации – 25 семей ежегодно. 

Сроки и этапы реализации подпрограммы – 2019–2035 годы: 

I этап – 2019–2025 годы; 

II этап – 2026–2035 годы  
Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой 

по годам реализации подпрограммы 

– общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 211454,0 тыс.рублей, в том числе: 

в 2019 году – 22 929,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8 332,2тыс. рублей; 

в 2021 году – 12 012,8 тыс. рублей; 
в 2022 году – 12 012,8 тыс. рублей; 

в 2023 году – 12 012,8 тыс. рублей; 



             

 

      17 мая, пятница                                                                                                                                                                                Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 468                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
в 2024 году – 12 012,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 12 012,8 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 60064,0  тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 60064,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 13168,8тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 13168,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 172371,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 6952,7 тыс. рублей; 

в 2020 году – 7311,5 тыс. рублей; 
в 2021 году – 10540,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 10540,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 10540,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 10540,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 10540,5 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 52702,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 52702,5 тыс. рублей; 

местных бюджетов –  25913,5 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году –   2808,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1020,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1472,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1472,3 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1472,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1472,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1472,3 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 7361,5 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 7361,5 тыс. рублей; 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней 

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы – улучшение жилищных условий граждан в Цивильском районе Чувашской Республики;  

формирование рынка доступного арендного жилья и развитие некоммерческого арендного жилищного фонда для граждан, имеющих невысокий 
уровень дохода; 

выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным 

законодательством. 

 

Раздел I. Приоритеты и цель подпрограммы, общая характеристика участия органов местного самоуправления в реализации подпрограммы 
Приоритеты и цель подпрограммы определены основными направлениями реализации Стратегии социально-экономического развития Чувашской Республики до 2035 года, утвержденной постановлением 

Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 июня 2018 г. № 254. 

Целью подпрограммы является создание условий, обеспечивающих доступность жилья для граждан в Цивильском районе Чувашской Республике. 
Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

повышение уровня обеспеченности населения жильем путем развития направлений строительства жилья. 

В реализации подпрограммы участвуют органы местного самоуправления.  

Важное значение имеет выбор стратегии развития жилищного строительства в муниципальных образованиях, которая должна определяться с учетом потребностей и предпочтений населения, муниципальной 
градостроительной политики и перспектив социально-экономического и демографического развития муниципальных образований.  

Организационные мероприятия на муниципальном уровне предусматривают: 

ежегодное определение объема бюджетных ассигнований местного бюджета, планируемых к софинансированию за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики в рамках мероприятий 

подпрограммы; 
ежегодную подготовку соответствующих документов для участия в реализации подпрограммы и представление этих документов в установленные сроки ответственному исполнителю подпрограммы в целях 

получения субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики; 

организацию среди населения информационной и разъяснительной работы, направленной на освещение цели и задач подпрограммы; 

составление отчетов о расходовании бюджетных и внебюджетных средств, направленных на реализацию подпрограммы, и представление этих отчетов в установленные сроки ответственному исполнителю 
подпрограммы; 

контроль за целевым использованием средств, выделяемых на реализацию подпрограммы. 

Раздел II. Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях подпрограммы с расшифровкой плановых значенийпо годам ее реализации 

Состав целевых индикаторов и показателей подпрограммы определен исходя из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики достижения цели и решения задач подпрограммы. 
В подпрограмме предусмотрены следующие целевые индикаторы и показатели достижения цели и решения задач подпрограммы: 

объем ввода жилья; 

количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты; 

количество обеспеченных жильем семей граждан в соответствии с федеральным законодательством и указами Президента Российской Федерации;  
В результате реализации мероприятий подпрограммы ожидается достижение следующих целевых индикаторов и показателей: 

объем ввода жилья: 

в 2019 году – 16,0 тыс. кв. метров; 

в 2020 году – 16,0 тыс. кв. метров;  
в 2021 году – 16,0 тыс. кв. метров; 

в 2022 году – 16,0 тыс. кв. метров; 

в 2023 году – 16,0 тыс. кв. метров; 

в 2024 году – 16,0 тыс. кв. метров; 
в 2025 году – 16,0 тыс. кв. метров; 

в 2030 году – 16,0 тыс. кв. метров;  

в 2035 году – 16,0 тыс. кв. метров; 

количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты: 
в 2019 году – 29 семей; 

в 2020 году –30 семей; 

в 2021 году – 30 семей; 

в 2022 году – 31 семья; 
в 2023 году – 32 семьи; 

в 2024 году – 33 семьи 

в 2025 году – 34 семьи; 

в 2030 году –  35семей;  
в 2035 году – 36 семей; 

количество обеспеченных жильем семей граждан в соответствии с федеральным законодательством и указами Президента Российской Федерации:  

в 2019 году – 26 семьи; 

в 2020 году – 28 семей; 
в 2021 году – 30 семей; 

в 2022 году – 32 семей; 

в 2023 году – 36 семей; 

в 2024 году – 40 семей; 
в 2025 году – 42 семей; 

в 2030 году – 45 семей;  

в 2035 году – 48 семей; 
Перечень целевых индикаторов и показателей носит открытый характер и предусматривает возможность корректировки в случае потери информативности целевого индикатора и показателя (достижение 

максимального значения или насыщения), изменения приоритетов государственной политики в жилищной сфере. 

Раздел III. Характеристики основных мероприятий, мероприятий подпрограммы с указанием сроков и этапов их реализации  

На реализацию поставленных цели и задач подпрограммы направлены  основных мероприятия. Основные мероприятия подпрограммы подразделяются на отдельные мероприятия.  
Основное мероприятие 1. Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Жилье».  

Мероприятие 1.1. Предоставление субсидии на обеспечение жильем молодых семей в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки граждан в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации». 
В рамках данного мероприятия предусматривается предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья. 

Мероприятие 1.2. Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 г. № 42 

«О регулировании жилищных отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

consultantplus://offline/ref=E3A0DAA3CA6C5341929A6DC3C9C5B7F282606C13C31B1D957EDC9DF8D74F3877793416C5CCC7E23E86305Fl605M


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            17 мая, пятница 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 468 

  

5 

Мероприятие 1.3. Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку за 

счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики на строительство (приобретение) жилых помещений, регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, по расчету и предоставлению муниципальными районами субвенций бюджетам поселений для 

осуществления указанных государственных полномочий и полномочий по ведению учета граждан, проживающих в сельской местности, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на 

государственную поддержку в форме социальных выплат на строительство (приобретение) жилых помещений в сельской местности в рамках устойчивого развития сельских территорий. 

Мероприятие 1.4. Осуществление полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 г. № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов» за счет субвенции, 

предоставляемой из федерального бюджета. 

Мероприятие 1.5. Осуществление полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О 

ветеранах», за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета. 
Мероприятие 1.6. Осуществление полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 5-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета. 

Мероприятие 1.7. Осуществление полномочий Российской Федерации по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета.  
Мероприятие 1.8. Осуществление функций по использованию государственного жилищного фонда Чувашской Республики коммерческого использования. 

Мероприятия направлены на увеличение объемов строительства жилья, обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных законодательством Российской Федерации и законодательством 

Чувашской Республики. 

Сроки реализации мероприятий подпрограммы – 2019–2035 годы.  
Реализация мероприятий подпрограммы предусмотрена в два этапа:  

I этап – 2019–2025 годы; 

II этап – 2026–2035 годы. 

Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы  
Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 211454,0 тыс. рублей, в том числе средства: 

федерального бюджета – 13168,8 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 172371,7 тыс. рублей; 
местных бюджетов – 25913,5 тыс. рублей. 

 

Этапы и годы реализации муниципальной 

программы 

Источники финансирования, тыс. рублей 

всего в том числе 

федеральный бюджет республикан-ский бюджет Чувашской 

Республики 

Цивильского районного бюджета 

Чувашской Республики 

Всего 2019–2035 годы, 

в том числе: 

211454,0 13168,8 172371,7 25913,5 

I этап  
2019–2025 годы, из них: 

91326,0 13168,8 66966,7 11190,5 

2019 год 22929,8 13168,8 6952,7 2808,3 

2020 год  8332,2 0,0 7311,5 1020,7 

2021 год 12012,8 0,0 10540,5 1472,3 

2022 год 12012,8 0,0 10540,5 1472,3 

2023 год 12012,8 0,0 10540,5 1472,3 

2024 год 12012,8 0,0 10540,5 1472,3 

2025 год 12012,8 0,0 10540,5 1472,3 

II этап  

2026–2035 годы, из них: 

120128,0 0,0 105405,0 14723,0 

2026–2030 годы 60064,0 0,0 52702,5 7361,5 

2031–2035 годы 60064,0 0,0 52702,5 7361,5 

 

При составлении федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики и местных бюджетов на очередной финансовый год и плановый период указанные суммы финансирования 

мероприятий подпрограммы могут быть скорректированы. 
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования представлено в приложении № 1 к настоящей подпрограмме. 

Органам местного самоуправления, участвующим в реализации подпрограммы, предоставляются межбюджетные субсидии, направленные на достижение целей и решение задач местного значения, 

соответствующих цели и задачам подпрограммы. 

Приложение № 1 
к подпрограмме «Государственная поддержка строительства жилья в Цивильском районе Чувашской Республики»  

муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем»  

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации подпрограммы «Государственная поддержка строительства жилья в Цивильском районе Чувашской Республики» муниципальной программы Цивильского района 

Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» за счет всех источников финансирования  

 

Статус Наименование 

подпрограммы 
государственной 

программы 

Чувашской 
Республики 

(основного 

мероприятия, 

мероприятия) 

Задача 

подпрограмм
ы 

государственн

ой программы 
Чувашской 

Республики 

Ответственн

ый 
исполнитель, 

соисполните

ль 

Код бюджетной классификации Источники 

финансирован
ия 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 
распорядите

ль 

бюджетных 

средств 

раздел, 
подразде

л 

целевая 
статья 

расходов 

группа 
(подгрупп

а) вида 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

 

2031–
2035 

Под-
программа 

«Государствен
ная поддержка 

строительства 

жилья в 

Цивильском 
районе 

Чувашской 

Республики»  

 ответственн
ый 

исполнитель 

– отдел 

строительств
а и ЖКХ 

х х х х всего 22929,0 8332,2 12012,8 12012,8 12012,8 12012,8 12012,8 60064 60064 

х х х х федеральный 

бюджет 

13168,

8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикански

й бюджет 
Чувашской 

Республики 

6952,7 7311,

5 

10540,

5 

10540,

5 

10540,

5 

10540,

5 

10540,

5 

52702,

5 

52702,

5 

х х х х местные 

бюджеты 

2808,3 1020,

7 

1472,3 1472,3 1472,3 1472,3 1472,3 7361,5 7361,5 

 

Цель «Создание условий, обеспечивающих доступность жилья для граждан в Цивильском районе Чувашской Республики»  

 

Основное 

мероприя-

тие 1 

Реализация 

отдельных 

мероприятий 

регионального 
проекта 

«Жилье» 

повышение 

уровня 

обеспеченнос

ти населения 
жильем 

путем 

развития 

направлений 
строительств

а жилья, 

доступного 

для широких 
слоев 

населения  

ответственн

ый 

исполнитель 

– отдел 
строительств

а и ЖКХ 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикански

й бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые 

индикатор
ы  

Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной 

выплаты, семей 

 29 30 30 31 32 33 34 35 36 

Количество обеспеченных жильем семей граждан в соответствии с федеральным 
законодательством и указами Президента Российской Федерации, семей 

 26 28 30 32 36 40 42 45 48 

Мероприя

тие 1.1 

Предоставлени

е субсидии на 

обеспечение 
жильем 

молодых семей 

ведомственной 

 ответственн

ый 

исполнитель 
– отдел 

строительств

а, дорожного 

x x x x всего 20529,1 8327,7 8322,5 12008,3 12008,

3 

12008,

3 

12008,

3 

60041,5 60041,5 

903 1004 А21F1L49
70 

322 федеральный 
бюджет 

13168,
8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 1004 А21F1L49

70 

322 республикански

й бюджет 

5169,8 7307,

0 

6850,9 10536,

0 

10536,

0 

10536,

0 

10536,

0 

52680,

0 

52680,

0 



             

 

      17 мая, пятница                                                                                                                                                                                Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 468                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
целевой 

программы 

«Оказание 
государственн

ой поддержки 

граждан в 

обеспечении 
жильем и 

оплате 

жилищно-

коммунальных 
услуг» 

государственн

ой программы  

Российской 
Федерации 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 
жильем и 

коммунальным

и услугами 

граждан 
Российской 

Федерации»  

хозяйства и 

ЖКХ 

Чувашской 

Республики 

903 1004 А21F1L49
70 

322 местные 
бюджеты 

2190,5 1020,
7 

1472,3 1472,3 1472,3 1472,3 1472,3 7361,5 7361,5 

Мероприя
тие 1.2 

О
беспечение 
жилыми 
помещениями 
по договорам 
социального 
найма 
категорий 
граждан, 
указанных в 
пункте 3 части 
1 статьи 11 
Закона 
Чувашской 
Республики от 
17 октября 
2005 г. № 42 
«О 
регулировании 
жилищных от-
ношений» и 
состоящих на 
учете в 
качестве 
нуждающихся 
в жилых 
помещениях 

 ответственн

ый 
исполнитель 

– отдел 

строительств

а, дорожного 
хозяйства и 

ЖКХ 

х х х х всего 1778,4 0,0 3680,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0501 A21031294
0 

530 республикански
й бюджет 
Чувашской 
Республики 

1778,4 0,0 3680,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя
тие 1.3 

Осуществлени
е 
государственн
ых 
полномочий 
Чувашской 
Республики по 
ведению учета 
граждан, 
нуждающихся 
в жилых 
помещениях и 
имеющих 
право на 
государственн
ую поддержку 
за счет средств 
республиканск
ого бюджета 
Чувашской 
Республики на 
строительство 
(приобретение) 
жилых 
помещений, 
регистрации и 
учету граждан, 
имеющих 
право на 
получение 
социальных 
выплат для 
приобретения 
жилья в связи с 
переселением 
из районов 
Крайнего 
Севера и 
приравненных 
к ним 
местностей, по 
расчету и 
предоставлени
ю 
муниципальны
ми районами 
субвенций 
бюджетам 
поселений для 
осуществления 
указанных 
государственн
ых 
полномочий и 
полномочий по 
ведению учета 
граждан, 
проживающих 
в сельской 
местности, 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– отдел 
строительств

а, дорожного 

хозяйства и 

ЖКХ 

х х х х всего 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 22,5 22,5 

х х х х федеральный 
бюджет 

         

903 0505 A21031294

0 

244 республикански

й бюджет 

Чувашской 
Республики 

4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 22,5 22,5 

x x x x местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            17 мая, пятница 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 468 

  

7 

нуждающихся 
в жилых 
помещениях и 
имеющих 
право на 
государственн
ую поддержку 
в форме 
социальных 
выплат на 
строительство 
(приобретение) 
жилых 
помещений в 
сельской 
местности в 
рамках 
устойчивого 
развития 
сельских тер-
риторий  

Мероприя

тие 1.4 

Осуществлени

е полномочий 

Российской 
Федерации по 

обеспечению 

жильем 

отдельных 
категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 
законом от 12 

января 1995 г. 

№ 5-ФЗ «О ве-

теранах», в со-
ответствии с 

Указом 

Президента 

Российской 
Федерации от  

7 мая 2008 г.  

№ 714 «Об 

обеспечении 
жильем 

ветеранов 

Великой 

Отечественной 
войны 1941–

1945 годов» за 

счет 

субвенции, 
предоставляем

ой из 

федерального 
бюджета 

 ответственн

ый 

исполнитель 
– отдел 

строительств

а, дорожного 

хозяйства и 
ЖКХ 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя
тие 1.5 

Осуществлени
е полномочий 
Российской 
Федерации по 
обеспечению 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан, 
установленных 
Федеральным 
законом от 12 
января 1995 г. 
№ 5-ФЗ «О 
ветеранах», за 
счет 
субвенции, 
предоставляем
ой из 
федерального 
бюджета 

 ответственн

ый 

исполнитель 

– отдел 
строительств

а, дорожного 

хозяйства и 

ЖКХ 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республикански
й бюджет 
Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя
тие 1.6 

Обеспечение 
жильем 

граждан, 

уволенных с 
военной служ-

бы (службы), и 

приравненных 

к ним лиц за 
счет 

субвенции, 

предоставляем

ой из 
федерального 

бюджета  

 ответственн
ый 

исполнитель 

– отдел 
строительств

а, дорожного 

хозяйства и 

ЖКХ 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х ъ федеральный 

бюджет 

         

x x x x республикански

й бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя

тие 1.7 

Осуществлени

е полномочий 

Российской 
Федерации по 

обеспечению 

жильем 

отдельных 
категорий 

граждан, 

установленных 

Федеральным 
законом от 24 

ноября 1995 г.  

№ 181-ФЗ «О 

социальной 
защите 

инвалидов в 

Российской 

Федерации», за 
счет 

 ответственн

ый 

исполнитель 
– отдел 

строительств

а, дорожного 

хозяйства и 
ЖКХ 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республикански

й бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      17 мая, пятница                                                                                                                                                                                Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 468                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
субвенции, 

пре-

доставляемой 
из 

федерального 

бюджета 

Мероприя
тие 1.8 

Осуществлени
е функций по 

использованию 

государственн

ого 
жилищного 

фонда 

Чувашской 

Республики 
коммерческого 

использования 

 ответственн
ый 

исполнитель 

– отдел 

строительств
а, дорожного 

хозяйства и 

ЖКХ 

x x x x вс

его 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8

32 

0

501 

А

21F 
1

60420 

2

40 

ре

спубликанский 
бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

         

* Значения показателей на конец соответствующего периода. 

Приложение № 4 
к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение 

граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» 

 

П О Д П Р О Г Р А М М А 

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной 

программы Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» 

 
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Ответственный исполнитель подпрограммы – Отдел строительства и ЖКХ администрации Цивильского района Чувашской Республики 

Соисполнитель подпрограммы – Сектор опеки и попечительства администрации Цивильского района Чувашской Республики 
Цель подпрограммы – обеспечение государственных гарантий в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Цивильского района 

Чувашской Республики 

Задачи подпрограммы – предоставление благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений (далее – специализированные жилые помещения) детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются 

нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 

социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по 

договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 

собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается 

невозможным; 
проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет; 

формирование списков детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, которые подлежат обеспечению специализированными жилыми помещениями 
Целевые индикаторы и показатели подпрограммы – к 2036 году будут достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели: 

численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обеспеченных специализированными жилыми помещениями, – 3 человека ежегодно; 

проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 
родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет, –  

1 жилых помещений; 

снижение задолженности по обеспечению специализированными жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих и не реализовавших 
своевременно право на обеспечение специализированными жилыми помещениями, на 5 процентов ежегодно 

Срок реализации подпрограммы – 2019–2035 годы 

Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам 

реализации подпрограммы 

– общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 49160,6 тыс. рублей, 

в том числе: 
в 2019 году – 2 891,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 2 891,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 2 891,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2 891,8 тыс. рублей; 
в 2023 году – 2 891,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2 891,8 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2 891,8 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 14459,0 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 14459,0тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 46211,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 2718,3 тыс. рублей; 
в 2020 году – 2718,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 2718,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2718,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2718,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2718,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2718,3 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 13591,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 13591,5 тыс. рублей; 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 2949,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 173,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 173,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 173,5 тыс. рублей; 
в 2022 году – 173,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 173,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 173,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 173,5 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 867,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 867,5 тыс. рублей. 

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при формировании республиканского бюджета Чувашской Республики на 

очередной финансовый год и плановый период 
Ожидаемые результаты реализации подпрограммы – обеспечение специализированными жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет; 
учет детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, которые подлежат обеспечению специализированными жилыми помещениями. 

 

Раздел I. Приоритеты и цель подпрограммы, общая характеристика участия органов местного самоуправления в реализации подпрограммы 
Приоритетом государственной политики в сфере реализации подпрограммы является повышение эффективности деятельности органов исполнительной власти Чувашской Республики, органов местного 

самоуправления по обеспечению жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на 

территории Цивильского района Чувашской Республики. 

Основной целью подпрограммы является обеспечение государственных гарантий в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Цивильского района Чувашской Республики. 

Мероприятия подпрограммы, направленные на решение задач по предоставлению  специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по 

договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            17 мая, пятница 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 468 

  

9 

жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным, проведению ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты 

и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет, и формированию списков детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению специализированными жилыми помещениями, носят 

комплексный межведомственный характер и реализуются с участием органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов. 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» и Законом 

Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» специализированные жилые помещения предоставляются детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в виде жилых домов, квартир, благоустроенных применительно к условиям соответствующего населенного пункта, по нормам предоставления 

площади жилого помещения по договору социального найма, установленным на территории Цивильского района Чувашской Республики по месту предоставления жилого помещения. 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от  24 ноября 2004 г. № 48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике» детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет однократно по их заявлению производится ремонт жилых помещений. Ремонт производится с целью 
приведения жилого помещения в состояние, пригодное для проживания, отвечающее установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства. 

Законом Чувашской Республики  от 17 октября 2005 г. № 42 «О регулировании жилищных отношений» определен порядок формирования списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению специализированными жилыми помещениями. 

Законом Чувашской Республики от 30 ноября 2006 г. № 55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями» органы местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов наделены на неограниченный срок государственными полномочиями Чувашской Республики по обеспечению специализированными жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и обеспечению проведения ремонта жилых помещений, 

собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет. 

Раздел II. Перечень и сведения о целевых индикаторах  и показателях подпрограммы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

В подпрограмме предусмотрены следующие целевые индикаторы и показатели достижения цели и решения задач подпрограммы: 

численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных специализированными жилыми помещениями; 

проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в возрасте от 14 до 23 лет; 

снижение задолженности по обеспечению специализированными жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, имеющих и не реализовавших своевременно право на обеспечение специализированными жилыми помещениями. 

В результате реализации мероприятий подпрограммы ожидается достижение следующих целевых индикаторов и показателей: 

численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных специализированными жилыми помещениями: 

в 2019 году – 3 человека; 

в 2020 году – 2 человека; 

в 2021 году – 2 человека; 

в 2022 году – 2 человека; 

в 2023 году – 2 человека; 

в 2024 году – 2 человека; 

в 2025 году – 2 человека; 
в 2030 году – 2 человека; 
в 2035 году – 2 человека; 
проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в возрасте от 14 до 23 лет: 
в 2019 году – 0 жилых помещений; 
в 2020 году – 0 жилое помещение; 
в 2021 году – 1 жилое помещение; 
в 2022 году – 1 жилое помещение; 
в 2023 году – 1 жилое помещение; 
в 2024 году – 1 жилое помещение; 
в 2025 году – 1 жилое помещение; 
в 2030 году – 1 жилое помещение; 
в 2035 году – 1 жилое помещение; 
снижение задолженности по обеспечению специализированными жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, имеющих и не реализовавших своевременно право на обеспечение специализированными жилыми помещениями: 
в 2019 году – 0 процентов; 
в 2020 году – 5 процентов; 
в 2021 году – 5 процентов; 
в 2022 году – 5 процентов; 
в 2023 году – 5 процентов; 
в 2024 году – 5 процентов; 
в 2025 году – 5 процентов; 
в 2030 году – 5 процентов; 
в 2035 году – 5 процентов. 
Сведения о целевых индикаторах и показателях подпрограммы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации приведены в приложении к подпрограмме. 

Раздел III. Характеристики основных мероприятий, мероприятий подпрограммы с указанием сроков и этапов их реализации 
Достижение цели и решение задач подпрограммы осуществляются путем выполнения основных мероприятий подпрограммы: 
Основное мероприятие 1. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

В рамках выполнения данного основного мероприятия предполагается предоставление субвенций Цивильскому районному бюджету Чувашской Республики на обеспечение специализированными жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также на приведение жилых помещений, собственниками 

которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет, в пригодное для 

проживания состояние, отвечающее установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства. 

Основное мероприятие 2. Формирование списков детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат 

обеспечению специализированными жилыми помещениями.  

В рамках выполнения данного основного мероприятия предполагается включение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в списки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению специализированными 

жилыми помещениями. 

Мероприятия подпрограммы рассчитаны на период 2019–2035 годов. Реализация подпрограммы не предусматривает выделения отдельных этапов. 

Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы  

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств федерального бюджета и республиканского бюджета Чувашской Республики. 

Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составляет 49160,6 тыс. рублей, в том числе средства: 

федерального бюджета – 46211,1 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2949,5 тыс. рублей; 

 

Этапы и годы реализации подпрограммы Источники финансирования, тыс. руб. 

всего в том числе 

федеральный бюджет республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

местные бюджеты 

Всего  

2019–2035 годы,  

в том числе: 

49160,6 46211,1 2949,5 0,0 

2019 год 2 891,8 2178,3 173,5 0,0 

2020 год  2 891,8 2718,3 173,5 0,0 

2021 год 2 891,8 2718,3 173,5 0,0 

2022 год 2 891,8 2718,3 173,5 0,0 

2023 год 2 891,8 2718,3 173,5 0,0 

2024 год 2 891,8 2718,3 173,5 0,0 

2025 год 2 891,8 2718,3 173,5 0,0 

2026–2030 годы 14459,00 13591,5 867,5 0,0 

2031–2035 годы 14459,00 13591,5 867,5 0,0 

Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы представлены в паспорте подпрограммы. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования представлено в приложении к подпрограмме. 

Приложение 

к подпрограмме «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы  

Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и  комфортным жильем» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей» муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Цивильском районе Чувашской Республики доступным и комфортным жильем» за 

счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Задача 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Ответственн

ый 

исполнител

ь, 

Код бюджетной классификации Источники 

финансиров

ания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядите

ль 

раздел, 

подраздел 

целевая 

статья 

расходов 

груп-па 

(подгру

ппа) 

2019 20

20 

2021 2022 2023 2024 2025 20

26

–

2031

–

2035 

consultantplus://offline/ref=7B18C8F3EDD8988000677170F471D7DFA26129B85528B2D0EC65EC96D7tEABK
consultantplus://offline/ref=7B18C8F3EDD8988000676F7DE21D89DBA86375B3532BBD81B332EAC188BBF57E13t3A8K
consultantplus://offline/ref=AC2DEF59E69D9E2BA96109B12701C12B7E06634ECAD5B9DFB193CCF9B7EF6D0A0057A1C62E085E1CD1u6I
consultantplus://offline/ref=4A6E5B7A9BF7D6C06ABB8D45A280FEE7B532BFBC1427297BC68AA2EDBBDC49785F0591C179C22D419BADAD38FCc3M


             

 

      17 мая, пятница                                                                                                                                                                                Официальный вестник                                                                                                                                                                           

10      № 468                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
Цивильского 

района 

Чувашской 
Республики, 

основного 

мероприятия 

Цивильского 

района 

Чувашской 
Республики 

соисполнит

ель 

бюджетных 

средств 

вида 

рас-

ходов 

20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрограм

ма 

«Обеспечение 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот и 
детей, оставшихся 

без попечения 

родителей, лиц из 

числа детей-сирот 
и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

 Отдел 

строительства, 

дорожного 

хозяйства и 
ЖКХ 

x x x x всего 2 891

,8  

2891,

8  

2891,8  2891,

8  

2891,

8  

289

1,8  

2 891,

8  

14459,0 1445

9,0 

x x x x федеральный 

бюджет 

2718,3 2718,

3 

2718,3 2718,

3 

2718,

3 

271

8,3 

2718,

3 

13591,5 1359

1,5 

x x x x республиканс
кий бюджет 

Чувашской 

Республики 

173,5 173,5 173,5 173,5 173,5 173
,5 

173,5 867,5 867,
5 

x x x x республиканс
кий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,
0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

 

Цель «Обеспечение государственных гарантий в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих на территории Цивильского района Чувашской Республики» 

 

 

Основное 
мероприятие 
1 

Обеспечение 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 

предоставление 
благоустроенных 
жилых 
помещений 
специализированн
ого жилищного 
фонда по 
договорам найма 
специализированн
ых жилых 
помещений (далее 
– 
специализированн
ые жилые 
помещения) 
детям-сиротам и 
детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, лицам 
из числа детей-си-
рот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
которые не 
являются 
нанимателями 
жилых 
помещений по до-
говорам 
социального 
найма или 
членами семьи 
нанимателя 
жилого 
помещения по 
договору 
социального 
найма либо 
собственниками 
жилых 
помещений, а 
также детям-си-
ротам и детям, 
оставшимся без 
попечения 
родителей, лицам 
из числа детей-си-
рот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
которые являются 
нанимателями 
жилых по-
мещений по 
договорам 
социального 
найма или 
членами семьи 
нанимателя 
жилого 
помещения по 
договору 
социального 
найма либо 
собственниками 
жилых 
помещений, в 
случае, если их 
проживание в 
ранее занимаемых 
жилых 
помещениях 
признается 
невозможным 

Отдел 
строительства, 

дорожного 

хозяйства и 

ЖКХ 

x x x x всего 2 891

,8  
2891,

8  
2891,8  2891,

8  
2891,

8  
289

1,8  
2 891,

8  
14459,0 1445

9,0 

903 1004 A22011A8
20 

412 федеральный 
бюджет 

2718,3 2718,

3 

2718,3 2718,

3 

2718,

3 

271

8,3 

2718,

3 

13591,5 1359

1,5 

903 1004 A22011A8
20 

412 республиканс
кий бюджет 
Чувашской 
Республики 

173,5 173,5 173,5 173,5 173,5 173

,5 

173,5 867,5 867,

5 

90 0501 A21F1729
50 

244 местные 
бюджеты 

0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Целевые 
индикаторы 
и показатели 
подпрограм
мы, увя-
занные с 
основным 
мероприятие
м 1 

Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных специализированными жилыми 
помещениями, человек 

x 3 2 2 2 2 2 2 2 2  

Проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет, ед. 
 

x 0 0 1 1 1 1 1 1 1 

Мероприяти Предоставление  Отдел x x x x всего 2 891 2891, 2891,8  2891, 2891, 289 2 891, 14459,0 1445



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            17 мая, пятница 

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 468 

  

11 

е 1 специализированн

ых жилых 

помещений 

детям-сиротам и 

детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей, лицам 

из их числа  

строительства, 

дорожного 
хозяйства и 

ЖКХ 

,8  8  8  8  1,8  8  9,0 

903 1004 A22011A8
20 

412 федеральный 

бюджет 

2718,3 2718,
3 

2718,3 2718,
3 

2718,
3 

271
8,3 

2718,
3 

13591,5 1359
1,5 

903 1004 A22011A8
20 

412 республиканс

кий бюджет 

Чувашской 

Республики 

173,5 173,5 173,5 173,5 173,5 173

,5 

173,5 867,5 867,

5 

90 0501 A21F1729
50 

244 местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяти

е 2 

Проведение 

ремонта жилых 

помещений, 

собственниками 

которых являются 

дети-сироты и 

дети, оставшиеся 

без попечения 

родителей, а 

также лица из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, в 

возрасте от 14 до 

23 лет  

 Отдел 

строительства, 

дорожного 

хозяйства и 
ЖКХ 

x x x x всего 0,00 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0501 A2201127
80 

240 республиканс

кий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

2 

Формирование 
списков детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 
родителей, лиц из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, 

которые подлежат 

обеспечению 
специализированн

ыми жилыми 

помещениями  

формирование 
списков детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 
родителей, лиц из 

числа детей-сирот 

и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, 

которые подлежат 

обеспечению 
специализированн

ыми жилыми 

помещениями  

ответственный 
исполнитель – 
Минстрой 
Чувашии 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,
0 

x x x x федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

x x x x республиканс

кий бюджет 

Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,
0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,

0 

Целевой 
индикатор и 
показатель 
подпрограм
мы, увя-
занные с 
основным 
мероприятие
м 2 

Снижение задолженности по обеспечению специализированными жилыми помещениями детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, имеющих и не реализовавших своевременно право на обеспечение 
специализированными жилыми помещениями, процентов 

x 5 5 5 5 5 5 5 25 25 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



             

 

      17 мая, пятница                                                                                                                                                                                Официальный вестник                                                                                                                                                                           

12      № 468                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
Е.В. Профоров. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 17.05.2019 г. 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  
 

 

 

mailto:zivil@cap.ru

